

با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی؛

### بهره‌برداری فاز اول نیروگاه سیکل ترکیبی دالاهو اسلام‌آباد غرب با سرمایه‌گذاری بانک صادرات ایران

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران از آغاز بهره‌برداری فاز اول گازی نیروگاه سیکل

ترکیبی دالاهو اسلام آباد غرب با سرمایه گذاری ۲۲۰ میلیون یورویی-بانک صادرات ایران خبر داد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، امیر یوسفیان با اعلام این خبر در حاشیه مراسم بهره‌برداری از فاز اول گازی نیروگاه ۹۰۰ مگاواتی سیکل ترکیبی کلاس F۷در منطقه اسلام‌آباد غرب در استان کرمانشاه که با حضور علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، رضا اردکانیان وزیر نیرو، هوشنگ بازوند استاندار کرمانشاه برگزار شد، گفت: بانک صادرات ایران تمرکز بر تأمین مالی طرح‌های اولویت‌دار که بیشترین اثر بر اقتصاد کشور دارند را مورد حمایت قرار می‌دهد.

یوسفیان با اشاره به اینکه با راه‌اندازی واحد یک بخش گازی نیروگاه سیکل ترکیبی دالاهو ظرفیت ۳۰۷ مگاوات تولید برق به شبکه سراسری برق افزوده می‌شود، خاطر نشان کرد: بانک صادرات ایران با توجه به قدمت و خصوصیت همیشگی خود علاوه بر کمک به برآورده شدن نیازهای خرد مردم، حمایت از تأمین سرمایه در گردش واحدهای اقتصادی کشور و فعال کردن جامع و کامل آنها را در دستور کار خود دارد.

وی اظهار کرد: بانک صادرات ایران در بخش سرمایه‌گذاری با توجه به محدودیت منابع، طرح‌های اولویت‌دار ویژه در صنعت برق به عنوان طرح‌های زیربنایی را حمایت مالی کرده به نحوی که طی یک سال اخیر، نیروگاه سیکل ترکیبی دالاهو در اسلام‌آباد غرب و نیروگاه انرژی گسترجم به حمایت این بانک به بهره‌برداری رسیده‌اند.

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران تأکید کرد: تمرکز بر طرح‌ها و پروژه‌هایی که بیشترین اثر را بر اقتصاد کشور داشته باشند، به عنوان یک راهبرد در بانک صادرات ایران دنبال شده است.

وی گفت: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری یا اوایل سال آینده در سایر حوزه‌های صنعت نیز شاهد بهره‌برداری از طرح‌ها و پروژه‌هایی باشیم که توسط بانک صادرات ایران تأمین مالی شده‌اند که از آن جمله می‌توان شرکت آلومینوم جنوب به عنوان بزرگترین واحد تولیدی آلومینوم خاورمیانه و شرکت پتروشیمی سیلان اشاره کرد.

#### اعمال محدودیت جدید در تراکنش درگاه‌های غیر حضوری

بانک مرکزی اعلام کرد که از امروز تراکنش‌های کلیه سامانه‌های بین‌بانکی

به ازای هر شخص در ۲۴ ساعت از درگاه‌های غیر حضوری به ۱۰۰ میلیون تومان محدود می‌شود. به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: در ادامه اجرای الزامات مبارزه با پولشویی و مدیریت جریان وجوه در کشور، از بیستم آذرماه، تراکنش‌های کلیه سامانه‌های بین‌بانکی به‌ازای هر شخص در ۲۴ ساعت از درگاه‌های غیر حضوری به ۱ میلیارد ریال محدود می‌شود. کلیه بانک‌ها و موسسات اعتباری نیز موظفند این محدودیت را برای تراکنش‌های درون بانکی در درگاه‌های غیر حضوری خود اعمال کنند. روابط عمومی این بانک تأکید کرد که مشتریان بانک‌ها می‌توانند برای انجام تراکنش‌های بالاتر از این مبلغ کماکان به شعب بانک‌ها مراجعه کنند.



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر اینکه باید اجاره و در اختیار قرار دادن حساب به دیگران جرم تلقی شود، گفت: درحال حاضر سوداگران با اجاره حساب‌های دیگران درآمدهای خود را به آن‌ها واریز می‌کنند تا شناسایی و مشمول مالیات نشوند.

حساب‌های اجاره‌ای مقابله با فرار مالیاتی را دشوار کرده است. حسینعلی حاجی‌دلیگانی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

## اقتصاد کلان

### حساب‌های اجاره‌ای مقابله با فرار مالیاتی را دشوار کرده است

این موضوع ناراحت می‌شوند که به نوعی فرار مالیاتی داشته‌اند و تا الان هیچ‌گونه مالیاتی پرداخت نمی‌کردند. حاجی دلیگانی با بیان اینکه پدیده حساب‌های اجاره‌ای مقابله با فرار مالیاتی را دشوار کرده، گفت: در صورت ساماندهی حساب‌های اجاره‌ای و نیابتی فراریان مالیاتی شناسایی و مجبور به پرداخت مالیات می‌شوند. در تمام نقاط دنیا هم از این نوع مالیات‌ها وجود دارند.

شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس درباره مقابله با پدیده حساب‌های اجاره‌ای و نیابتی گفت: درحال حاضر حساب‌های اجاره‌ای و نیابتی ابزاری برای دور زدن قانون و فرار مالیاتی هستند. نیازمند قوانین سخت و سخنی در این زمینه هستیم. اجاره و در اختیار قرار دادن حساب به دیگران باید جرم تلقی شود. وی ادامه داد: ساماندهی حساب‌های چاره‌ای و نیابتی هیچ مشکلی برای مردم عادی ایجاد نمی‌کند. کسانی از

گزارش «اخباربانک، بورس و بیمه»: از دلایل افزایش نرخ ارز؛

## نوسانات بازار، دغدغه فعالان اقتصادی



می‌گیرد، طبیعتاً قیمت واحدا در برابر آن می‌رود.»
مظاهری اضافه کرد: «اگر دولت موفق شود در مسائل مالی-مبودجه و هزینه‌ها صرفه جویی کرده و منابعی غیر از بانک مرکزی را برای خود تأمین کند، رشد نرخ ارز با ثبات بیشتری روی می‌دهد.»

وی دستور اداری و تزییق ذخایر ارزی را به فبری تشبیه کرد که روزی جهشی خطرناک خواهد داشت و خاطر نشان کرد: «اگر دولت در چاپ پول ناپرهیزی کند، نرخ ارز نیز بالا خواهد رفت و باید از بانک مرکزی درخواست شود در این راستا مراقبت نماید.»

#### نظارت دولت بیشتر شود

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به نوسانات اخیر بازار ارز و

مهم‌ترین عامل افزایش قیمت دلار، ناآرامی‌های اخیر در کشور عراق به عنوان مهم‌ترین شریک تجاری ایران است. شقاقی اظهار داشت: مبلغ بالای مبادلات تجاری بین دو کشور باعث افزایش زیاد تقاضا برای دلار و سایر ارزها شده است.

#### کمی تا قسمتی طبیعی

از سوی دیگر، رئیس کل اسبق بانک مرکزی نوسانات هفته‌های اخیر ارز را تا حدی طبیعی دانست و گفت: «در طول چند ماه اخیر شاهد ثبات نسبی بودیم و نوسانات چند هفته اخیر نیز جزئی از همین نسبیّت است.» به نقل از تسنیم، طهماسب‌مظاهری نقدینگی و بودجه دولت را دو شاخص مهم در نوسان نرخ ارز برشمرد و گفت: «متأسفانه رشد نقدینگی بالای ۲۵ درصد بود و وقتی چاپ پول صورت

هر افزایش قیمتی در بنزین انتظار افزایش قیمت‌ها در سایر کالاها را به دنبال دارد که دلار نیز یکی از آنهاست. وی خاطر نشان کرد: البته تأثیر افزایش قیمت بنزین بر نرخ دلار، کوتاه مدت بوده و نمی‌تواند بلند مدت باشد.

این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: عامل دومی که افزایش نرخ دلار را موجب شده، رشد تقاضا برای سفرهای خارجی است. با توجه به نزدیک شدن به سفرهای پایان سال میلادی و سپس پایان سال خورشیدی، میزان تقاضا برای دلار و سایر ارزها بالا می‌رود. وی اضافه کرد: عامل سوم نزدیک شدن به زمان تسویه حساب‌های بانک و شرکت هاست که تقاضا برای دلار و ارز را بالا برده و به تبع آن، قیمت‌ها رشد می‌کند.

این کارشناس بازار ارز اظهار داشت: چهارمین

#### از جمله مأموریت‌های بانک توسعه تعاون کمک به بهبود شاخص‌های اجتماعی

طراحی شده است افزود: طرح مذکور در قالب سه بسته ویژه تعاونی‌های تولیدی، تعاونی‌های توزیعی (مصرف) و اتحادیه‌های تعاونی قابل پرداخت است که تعاون‌گران می‌توانند از طریق تعامل با بانک از تسهیلات با سود ۱۵ تا ۱۷ درصدی و دوره بازپرداخت حداکثر پنج‌ساله بهره‌مند گردند و علاوه بر افزایش قدرت خرید مشتریان و تقویت قدرت مالی اعضای تعاونی‌ها، شرکت تعاونی نیز با استفاده از این محصول امکان تقویت شبکه شعب و ذینفعان مجموعه خود را فراهم می‌نماید. ماهدیان در ادامه بایبان این مطلب که بانک‌های توسعه‌ای در جهان با منابع دولتی و بدون وابستگی به منابع مردمی و در راستای سیاست‌های توسعه‌ای دولت حرکت می‌نمایند افزود: در حال حاضر با توجه به فشارهایی که بر دوش دولت وجود دارد امکان حمایت‌های دولتی محدود است و بانک باید در کنار تعاونی‌ها و با تعامل دوجانبه به یک موفقیت برد بر دست پیدا کند.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون؛ این بانک به‌عنوان بانکی توسعه‌ای باهدف انتفاع ایجاد نشده است بلکه کمک به بهبود شاخص‌های اجتماعی از جمله اولویت‌های این بانک به‌شمار می‌آید. حجت‌الله ماهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون در نشستگی که با مدیرعامل و اعضاء هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف شهید منصور ستاری (شمس) در محل این تعاونی برگزار گردید بایبان این مطلب خاطر نشان کرد: بانک توسعه تعاون به‌عنوان بانک تخصصی بخش تعاون باهدف توسعه این بخش تأسیس شده است و بهبود شاخص‌های اجتماعی از جمله زمینه‌سازی برای ایجاد، حفظ و توسعه اشتغال و کمک به کاهش فقر از جمله مأموریت‌های اصلی این بانک به‌شمار می‌آید. ماهدیان بابتیین محصولات و خدمات تخصصی بانک توسعه تعاون از جمله طرح رونق تعاون که باهدف حمایت از تعاونی‌های مصرف در جهت بهبود شبکه توزیع و تکمیل چرخه تولید، توزیع و مصرف

### اجرای رمز دوم پویا از ابتدای دی‌ماه

اینترنتی، کارت به کارت، پرداخت قبوض و خرید شارژ انجام شود و مشتریان لازم است تا هر چه سریعتر نسبت به فعال‌سازی رمز دوم پویای خود اقدام کنند تا از تاریخ اجرای طرح با مشکلی مواجه نشوند.

معاون فناوری اطلاعات بانک اقتصادنوین ادامه داد: با توجه به این که بانک وظیفه دارد امنیت مشتریان را تأمین کند و طرح رمز دوم پویا اقدامی برای افزایش امنیت مشتریان به‌شمار می‌رود، بانک مرکزی تأکید داشته تا رمز دوم یکبار مصرف به‌صورت کاملاً رایگان ارائه شود و فعال‌سازی این خدمت هیچ کارمزدی برای مشتریان حتی به‌صورت پیامکی ندارد و امیدواریم با اجرای این طرح و رعایت نکات لازم توسط مشتریان، امنیت مشتریان در عملیات‌های بدون حضور کارت افزایش یابد که می‌تواند به‌رفع دغدغه‌ها بانک‌ها و شرکت‌های فعال در حوزه پرداخت کمک کند.

اخلاقی قائم‌مقام مدیرعامل بانک سپه شد

### مأموریت مهم چقازردی برای قائم‌مقام جدید بانک سپه

رده‌های شغلی مختلف درک کنند، تصریح کرد: انتصاب افراد بر اساس شایسته‌سالاری برای سپردن مسئولیت واحدهای اجرایی، مدیریت مناطق، شعب و سایر مسئولیت‌های اجرایی شعب باید پررنگ‌تر باشد. مدیرعامل بانک سپه خاطر نشان کرد: در زمینه واگذاری مسئولیت‌ها، پیشرفت شغلی و همچنین دریافت مزایا توازن بین واحدهای صف و ستاد کمابیش در بانک وجود دارد بااین‌حال باید با برنامه‌ریزی این توازن در صف و ستاد با سرعت و به‌طور کامل برقرار شود. به‌گونه‌ای که انگیزه کارکنان برای فعالیت در شعب و واحدهای اجرایی را با ابزارهای تشویقی و ارتقایی مناسب، مستمراً افزایش دهیم.

شیوه‌نامه مورد توافق و مفاد پروژه ۳۱ بندی ادغام از دیگر مأموریت‌های قائم‌مقام بانک سپه است. وی گفت: حمایت و پشتیبانی از استقرار نرم‌افزار کر بانکینگ و نیز استحکام سیستم‌ها، عدم اختلال در سروسوی‌ها و خدمات به مشتریان از مسئولیت‌های دیگر دکتر اخلاقی است. چقازردی ضمن تأکید بر اهمیت توجه به حوزه منابع انسانی، تصریح کرد: در این حوزه تلاش‌ها و کارهای خوبی انجام‌شده است باین‌حال بازنگری در حوزه منابع انسانی و تحقق شایسته‌سالاری واقعی در انتصابات هدف بانک است. وی بایبان این مطلب که رعایت شایسته‌سالاری واقعی را باید کارکنان در

این شرکت‌ها را در دستور کار خود قرار دهد. چقازردی افزود: اموال و املاک مازاد بانک سپه را باید تا پایان سال جاری به‌موقع و در چهارچوب فرآیندهای قانونی واگذار کرده و مطالبات بانک از شرکت امید را به حیطه وصول درآوریم.

وی با اشاره به همکاری مطلوب مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری امید در واگذاری شرکت‌ها، خاطر نشان کرد: طلب بانک سپه از شرکت سرمایه‌گذاری امید باید به‌رقمی منطقی که قانون اجازه می‌دهد برسد و این مهم جزو مسئولیت‌های قائم‌مقام جدید بانک سپه است. مدیرعامل بانک سپه ادامه داد:

تسریع و کمک به انجام فرآیند ارزش‌گذاری دارایی‌های بانک ادغامی در چارچوب

عضو هیئت‌مدیره بانک سپه و واحدهای نظارتی زیر مجموعه ایشان بر گزار کند و به مبانی و فرآیندهای نظارتی بانک کمک کند تا تقویت شود.

وی افزود: استحکام مبانی نظارتی و کنترلی عملیات واحدها و فرآیندها باعث می‌شود تا بانک در وضعیت مناسب‌تری قرار بگیرد، این حوزه‌ها وسیع و کارشناسی است. مدیرعامل بانک سپه نظارت بر شرکت‌های تابعه این بانک را از اولویت‌های دیگر دکتر اخلاقی برشمرد.

چقازردی از قائم‌مقام جدید خود خواست در کنار مسئولیت‌های خود، ضمن نظارت بر شرکت‌های تابعه این بانک، برنامه‌ریزی سریع برای واگذاری و فروش سریع و به‌موقع